
Splash Meet Manager 2007, Build 3845 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 23.7.09 15:19 - Página 1

Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009

Prova 7 Masc., 50m Costas Open
18.7.09 - 12:00 Resultados Elimin
Recorde Nacional Absoluto 25.99 Nuno Filipe Laurentino FPN Berlim (GER) 31.7.02
Recorde Nacional Sénior 25.99 Nuno Filipe Laurentino FPN Berlim (GER) 31.7.02
Recorde Nacional Junior 26.91 Alexis Manacas Santos FPN Prague (CZE) 10.7.09

TAC JUN/SEN Masc 17 +: 29.00  /  TAC JUV A Masc Juv A: 29.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 29.00
Pontos: FINA 2008

Lugar Ano Tempo final Pts

Open

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 27.15 768 A
2. Tobias Urban Hansen 87 Denmark 27.32 753 A
3. Anders Jensen 87 Denmark 27.36 750 A
4. Adriano Miguel Niz 86 Individual 27.38 749 A
5. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.40 747 A
6. Pedro Diogo Oliveira 88 Rio Maior 27.70 723 A
7. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Império Bonança 27.74 720 A
8. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.07 695 A
9. Joao Ricardo Pedro 90 Amadora 28.08 694 A

10. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.26 681 A
11. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Império Bonança 28.41 670 R
12. Joao Bernardo Pereira 87 Benfica 28.51 663 R
13. Tiago Andre Venancio 87 Palmela 28.58 658
14. Ricardo Pereira Lopes 90 Benfica 28.67 652
15. Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 28.72 649
16. Mario Joao Costa 90 Famalicão 28.82 642
16. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 28.82 642
18. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 29.01 629

FTL
19. Tiago Freire Almeida 87 Amadora 29.08 625

FTL
20. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Império Bonança 29.10 623

FTL
21. Bruno Miguel Amaral 89 Náutico/Matobra 29.11 623

FTL

Absoluto

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 27.15 768 A
2. Adriano Miguel Niz 86 Individual 27.38 749 A
3. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.40 747 A
4. Pedro Diogo Oliveira 88 Rio Maior 27.70 723 A
5. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Império Bonança 27.74 720 A
6. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.07 695 A
7. Joao Ricardo Pedro 90 Amadora 28.08 694 A
8. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.26 681 A
9. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Império Bonança 28.41 670 R

10. Joao Bernardo Pereira 87 Benfica 28.51 663 R
11. Tiago Andre Venancio 87 Palmela 28.58 658
12. Ricardo Pereira Lopes 90 Benfica 28.67 652
13. Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 28.72 649
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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

14. Mario Joao Costa 90 Famalicão 28.82 642
14. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 28.82 642
16. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 29.01 629

FTL
17. Tiago Freire Almeida 87 Amadora 29.08 625

FTL
18. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Império Bonança 29.10 623

FTL
19. Bruno Miguel Amaral 89 Náutico/Matobra 29.11 623

FTL


